

# REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

**N. Kjær Bilcentret A/S, Svendborg**  
Odensevej 94  
5700 Svendborg

CVR - nr. 37 01 60 12

**Årsrapport for regnskabsåret**  
**1. januar 2020 - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 12. april 2021.



Ivan Kjær  
*dirigent*



**KOGTVEDLUND**

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69  
INTERNET: [www.edelbo.dk](http://www.edelbo.dk) · E-MAIL: [email@edelbo.dk](mailto:email@edelbo.dk) · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.  
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
<b>PÅTEGNINGER</b>	
Ledelsespåtegning .....	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	2 - 3
<b>LEDELSESBERETNING</b>	
Selskabsoplysninger .....	4
Ledelsesberetning .....	5 - 6
<b>ÅRSREGNSKAB FOR REGNSKABSÅRET 1. JANUAR 2020 - 31. DECEMBER 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	7 - 12
Resultatopgørelse .....	13
Balance .....	14 - 15
Egenkapitalopgørelse .....	16
Noter .....	17 - 20

SELSKABSOPLYSNINGER

**SELSKABSNAVN:** N. Kjær Bilcentret A/S, Svendborg  
Odensevej 94  
5700 Svendborg

CVR - nr. 37 01 60 12  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet den 26. juni 1970  
Hjemstedskommune: Svendborg

**DIREKTION:** Hans-Christian Starbæk Kjær

**BESTYRELSE:** Ivan Kjær, formand  
Jens Pave  
Hans-Christian Starbæk Kjær  
Robert Otto Hansen  
Per Kremmer Elnegaard

**REVISION:** RevisionsFirmaet Edelbo  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
"Kogtvedlund"  
Kogtvedparken 17  
5700 Svendborg  
CVR-NR. 35 48 61 78

**KONTAKTPERSONER:** Johan Groth, statsaut. revisor  
Jan Madsen, reg. revisor  
jm@edelbo.dk

LEDELSESBERETNING**HOVED- OG NØGLETAL**

t.kr.	(8 mdr.)				
	2020	2019	1/5- 2018 - 31/12 2018	2017/18	2016/17
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste .....	32.735	32.917	20.333	29.306	27.911
Resultat af primær drift .....	10.025	11.996	5.906	9.354	9.264
Finansielle poster .....	-230	-21	-83	-148	-272
Årets resultat .....	7.631	9.326	4.538	7.175	7.008
<b>Balance</b>					
Aktiver i alt .....	53.556	45.300	37.215	45.210	44.138
Investering i materielle anlægsaktiver .....	505	0	157	49	507
Egenkapital .....	25.754	27.423	22.597	25.234	23.066
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad .....	20,3%	29,1%	14,3%	20,9%	21,5%
Soliditetsgrad .....	48,1%	60,5%	60,7%	55,8%	52,3%
Egenkapitalforrentning .....	28,7%	37,3%	19,0%	29,7%	31,7%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede.....	51	52	54	52	49

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

**Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er handel og reparation af personbiler samt lignende virksomhed. Selskabet er autoriseret forhandler og serviceværksted for Ford, Mazda og Suzuki.

**Usikkerhed ved indregning og måling**

Efter ledelsens opfattelse eksisterer der ikke konkrete usikkerheder eller usædvanlige forhold, der påvirker indregningen og målingen i årsrapporten.

**Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici****Drift**

Der foreligger ikke særlige risici udover almindelige kommercielle risici i koncernen.



## LEDELSESBERETNING

### Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici (fortsat)

#### *Markedsrisici*

Generelt er bilbranchen meget afhængig af den samfunds- og privatøkonomiske udvikling i Danmark, herunder udviklingen i registreringsafgifter m.v.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december 2020 udviser et overskud på 7.631 t.kr., mod 9.326 t.kr. i 2019. Selskabets balance udviser pr. 31. december 2020 en egenkapital på 25.754 t.kr. mod 27.423 t.kr. i 2019.

Udviklingen i selskabets resultat er i overensstemmelse med de udmeldte forventninger i årsrapporten for 2019.

Da selskabet forventede at faldende overskud i forhold til 2019, betragtes årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsårets sikret sig rettigheder til forhandling og servicering af Suzuki. Rettighederne træder i kraft 1. januar 2021, hvorfor der i slutningen af regnskabsåret er ansat nye medarbejdere til at servicere markedet.

### Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning at effekten af Covid-19 pandemien vil aftage i løbet af 2021, ligesom det er ledelsens forventning at anskaffelsen af rettighederne til Suzuki vil have en positiv effekt på resultatet.

Herudover er der sket ændring i afgifter på biler, der i høj grad påvirker biler med fossilt brændstof. Det er ledelsens forventning at salget af disse typer af biler vil falde, mens salget af EL og Plug-In-Hybrid biler vil stige.

På baggrund af ovenstående er det ledelsens forventning, at resultatet for 2021 vil være på niveau med 2020.

### Miljøforhold

Selskabet lægger vægt på miljøforhold og arbejder løbende på at sikre optimale arbejdsbetingelser for værkstedsmedarbejdere m.v., og på at minimere den miljømæssige påvirkning af omgivelserne.

### Forskning og udvikling

Selskabet afholder ikke omkostninger til forskning. Selskabets ansatte uddannes løbende, således de følger med udviklingen indenfor selskabets forretning.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Danmark er på tidspunktet for aflæggelsen af årsregnskabet for 2020 fortsat underlagt en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser.

Selskabet er for nuværende underlagt de gældende restriktioner. Det er ledelsens opfattelse at selskabets driftsindtjening i den resterende del af regnskabsåret 2021 ikke i væsentligt omfang vil påvirkes negativt af den aktuelle Covid-19-krise.

Der er efter regnskabsårets afslutning i øvrigt ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.



RESULTATOPGØRELSE FOR REGNSKABSÅRET 1. JANUAR 2020 - 31. DECEMBER 2020

Note		2020 Kr.	2019 Kr.
1	<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	32.734.807	32.916.780
2	Personaleomkostninger.....	<u>-22.472.916</u>	<u>-20.665.140</u>
	<b>RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER</b> .....	10.261.891	12.251.640
	Afskrivninger .....	<u>-237.029</u>	<u>-255.433</u>
	<b>RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER</b> .....	10.024.862	11.996.207
	Finansielle indtægter .....	15.556	19.372
3	Finansielle omkostninger .....	<u>-245.129</u>	<u>-40.581</u>
	<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	9.795.288	11.974.998
4	Skat af årets resultat .....	<u>-2.163.877</u>	<u>-2.649.208</u>
	<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<u>7.631.411</u>	<u>9.325.790</u>
5	Resultatdisponering		



**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020****AKTIVER**

Note		2020 Kr.	2019 Kr.
	<b>ANLÆGSAKTIVER:</b>		
6	<b>IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>		
	Goodwill .....	153.802	0
7	<b>MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	521.932	208.288
	Servicevogne .....	53.174	279.456
	Indretning lejede lokaler .....	189.089	158.348
		<u>764.195</u>	<u>646.092</u>
8	<b>FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele .....	61.780	61.780
	Andre tilgodehavender .....	5.000.000	0
		<u>5.061.780</u>	<u>61.780</u>
	<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b> .....	<u>5.979.777</u>	<u>707.872</u>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER:</b>		
	<b>VAREBEHOLDNINGER:</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer .....	38.766.953	25.731.351
	<b>TILGODEHAVENDER:</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	6.832.849	5.343.142
	Igangværende arbejder for fremmed regning .....	32.362	0
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder .....	20.000	27.500
9	Udskudte skatteaktiver .....	45.128	55.007
	Andre tilgodehavender .....	458.068	190.452
10	Periodeafgrænsningsposter .....	21.362	93.696
		<u>7.409.769</u>	<u>5.709.798</u>
	<b>LIKVIDE BEHOLDNINGER</b> .....	<u>1.399.749</u>	<u>13.150.676</u>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b> .....	<u>47.576.471</u>	<u>44.591.825</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b> .....	<u>53.556.248</u>	<u>45.299.697</u>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020****PASSIVER**

Note	2020 Kr.	2019 Kr.
<b>EGENKAPITAL:</b>		
11 Selskabskapital .....	500.000	500.000
Overført resultat .....	17.653.949	17.622.538
Foreslået udbytte for regnskabsåret .....	7.600.000	9.300.000
<b>EGENKAPITAL I ALT .....</b>	<b>25.753.949</b>	<b>27.422.538</b>
<b>12 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>		
Anden langfristet gæld .....	1.776.247	726.142
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>		
Modtagne forudbetalinger fra kunder .....	191.646	8.772
Gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser .....	11.064.732	7.096.653
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	4.999.775	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag .....	2.153.998	2.657.590
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse .....	2.488	0
Anden gæld .....	7.613.413	7.388.001
	26.026.052	17.151.016
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>	<b>27.802.299</b>	<b>17.877.158</b>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>	<b>53.556.248</b>	<b>45.299.697</b>
<b>13 NÆRTSTÅENDE PARTER</b>		
<b>14 EVENTUALFORPLIGTELSER</b>		
<b>15 SIKKERHEDSSTILLELSER</b>		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

<b>Kr.</b>	<b><u>Aktiekapital</u></b>	<b><u>Overført resultat</u></b>	<b><u>Foreslået udbytte</u></b>	<b><u>I alt</u></b>
<b>Egenkapital 1. januar 2019 .....</b>	500.000	17.596.748	4.500.000	22.596.748
Udloddet udbytte .....	0	0	-4.500.000	-4.500.000
Fordeling årets resultat .....	<u>0</u>	<u>25.790</u>	<u>9.300.000</u>	<u>9.325.790</u>
<b>Egenkapital 31. december 2019 .....</b>	500.000	17.622.538	9.300.000	27.422.538
Udloddet udbytte .....	0	0	-9.300.000	-9.300.000
Fordeling årets resultat .....	<u>0</u>	<u>31.411</u>	<u>7.600.000</u>	<u>7.631.411</u>
<b>Egenkapital 31. december 2020 .....</b>	<u>500.000</u>	<u>17.653.949</u>	<u>7.600.000</u>	<u>25.753.949</u>

**NOTER****1 BRUTTOFORTJENESTE:**

Selskabets ledelse har med henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage posterne omsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger i posten bruttofortjeneste.

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>Kr.</b>	<b>Kr.</b>
<b>2 PERSONALEOMKOSTNINGER:</b>		
Lønninger .....	19.899.283	18.274.587
Pensioner .....	2.143.497	2.001.472
Andre omkostninger til social sikring .....	430.136	389.081
	<u>22.472.916</u>	<u>20.665.140</u>
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede .....	<u>51</u>	<u>52</u>
Vederlag til virksomhedens ledelse udgør:		
Direktion .....	3.363.956	2.979.376
Bestyrelse .....	135.000	135.000
	<u>3.498.956</u>	<u>3.114.376</u>
<b>3 FINANSIELLE OMKOSTNINGER:</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder .....	175.659	25.811
Øvrige finansielle omkostninger .....	69.471	14.770
	<u>245.129</u>	<u>40.581</u>
<b>4 SKAT AF ÅRETS RESULTAT:</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtig indkomst .....	2.153.998	2.657.590
Regulering af udskudt skat .....	9.879	-8.382
	<u>2.163.877</u>	<u>2.649.208</u>
<b>5 RESULTATDISPONERING:</b>		
Udbytte for regnskabsåret .....	7.600.000	9.300.000
Overført overskud .....	31.411	25.790
Disponeret i alt .....	<u>7.631.411</u>	<u>9.325.790</u>

NOTER2020  
Kr.

## 6 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:

	<u>Goodwill</u>
Anskaffelsessum primo .....	0
Årets tilgang .....	153.802
Årets afgang .....	0
<b>Anskaffelsessum ultimo .....</b>	<b>153.802</b>
Afskrivninger primo .....	0
Afgang afskrivninger .....	0
Årets afskrivninger .....	0
<b>Afskrivninger ultimo .....</b>	<b>0</b>
<b>BOGFØRT VÆRDI ULTIMO .....</b>	<b>153.802</b>

## 7 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:

	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Servicevogne</u>	<u>I alt</u>
Anskaffelsessum primo .....	197.935	4.850.114	423.542	5.471.591
Årets tilgang .....	78.874	426.058	0	504.932
Årets afgang .....	0	0	-185.000	-185.000
<b>Anskaffelsessum ultimo .....</b>	<b>276.809</b>	<b>5.276.172</b>	<b>238.542</b>	<b>5.791.523</b>
Afskrivninger primo .....	39.587	4.641.826	144.086	4.825.499
Afgang afskrivninger .....	0	0	-35.200	-35.200
Årets afskrivninger .....	48.133	112.414	76.482	237.029
<b>Afskrivninger ultimo .....</b>	<b>87.720</b>	<b>4.754.240</b>	<b>185.368</b>	<b>5.027.328</b>
<b>BOGFØRT VÆRDI ULTIMO .....</b>	<b>189.089</b>	<b>521.932</b>	<b>53.174</b>	<b>764.195</b>

NOTER

			2020 Kr.
<b>8 FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>			
	<b>Andre værdi- papirer og kapitalandele</b>	<b>Andre til- godehavender</b>	<b>I alt</b>
Anskaffelsessum primo .....	61.780	0	61.780
Årets tilgang .....	0	5.000.000	5.000.000
Årets afgang .....	0	0	0
<b>Anskaffelsessum ultimo .....</b>	<b>61.780</b>	<b>5.000.000</b>	<b>5.061.780</b>
<b>BOGFØRT VÆRDI ULTIMO .....</b>	<b>61.780</b>	<b>5.000.000</b>	<b>5.061.780</b>

	2020 Kr.	2019 Kr.
<b>9 UDSKUDTE SKATTEAKTIVER:</b>		
Saldo primo .....	55.007	46.625
Årets regulering .....	-9.879	8.382
<b>Saldo ultimo .....</b>	<b>45.128</b>	<b>55.007</b>

Udskudte skatteaktiver påhviler hovedsagelig anlægsaktiver og periodeafgrænsningsposter.

**10 PERIODEAFGRÆSNINGSPOSTER:**

Forsikringer .....	21.362	93.696
--------------------	--------	--------

**11 SELSKABSKAPITAL:**

A-aktier, 1 stk. a nom. 200.000 kr.....	200.000	200.000
A-aktier, 30 stk. a nom. 7.500 kr.....	225.000	225.000
A-aktier, 50 stk. a nom. 1.500 kr.....	75.000	75.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

Virksomhedens kapital har været uændret de seneste 5 år.

**12 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE:**

	Gæld i alt 2020	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Anden langfristet gæld .....	1.776.247	0	1.776.247	0

## NOTER

### 13 NÆRTSTÅENDE PARTER:

N. Kjær Bilcentret A/S, Svendborgs nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse:**

I Kjær Holding A/S, cvr-nr. 73 26 04 18, der er hovedaktionær.

**Oplysning om koncernregnskaber:**

I.K. 2011 Holding ApS, cvr-nr. 34 08 58 54, der er modervirksomhed. Dennes koncernregnskab kan rekvireres på [www.cvr.dk](http://www.cvr.dk).

**Transaktioner med nærtstående parter:**

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår jf. årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på markedsmæssige vilkår.

### 14 EVENTUALFORPLIGTELSER:

Selskabet er sambeskattet med I.K. 2011 Holding ApS og I Kjær Holding A/S og hæfter solidarisk og ubegrænset med disse selskaber for danske selskabsskatter samt dansk kildeskat på renter, royalties og udbytter for alle tilknyttede danske selskaber i koncernen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelser udgør et større beløb. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter fremgår af årsregnskabet for I.K. 2011 Holding ApS, cvr-nr. 34 08 58 54.

Selskabets huslejeforpligtelser udgør 3.394 t.kr. pr. 31. december 2020.

### 15 SIKKERHEDSSTILLELSER:

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2020.